
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

07.10.2020                     г .  Ставрополь                 №  1663  
 
 
О внесении изменения в подпункт 7 пункта 5 постановления администрации 
города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по 
снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции  
COVID-2019 на территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края» 
 
 

В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края  

от 05 октября 2020 г. № 482-р «О некоторых мерах по обеспечению 

соблюдения гражданами, прибывающими на территорию Ставропольского 

края, ограничительных мер» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в подпункт 7 пункта 5 постановления администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019  

на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края» изменение, дополнив абзацами следующего 

содержания: 

«организовать работу по выявлению и учету граждан, прибывающих на 

территорию города Ставрополя воздушным, железнодорожным и 

автомобильным транспортом и не зарегистрированных по месту жительства 

(пребывания) на территории Ставропольского края, за исключением граждан, 

указанных в подпункте 4 пункта 2
1
 и пункте 2

4
 настоящего постановления, 

вручению им уведомлений, составленных по форме, приведенной в 

приложении к распоряжению Губернатора Ставропольского края  

от 05 октября 2020 г. № 482-р «О некоторых мерах по обеспечению 

соблюдения гражданами, прибывающими на территорию Ставропольского 

края, ограничительных мероприятий» (далее – уведомление); 

совместно с Управлением Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Ставрополю обеспечить контроль соблюдения режима 

самоизоляции на дому на срок 14 дней со дня выезда из неблагополучной 

территории гражданами, указанными в абзаце четвертом настоящего 

подпункта, и в случае выявления нарушений, предусмотренных  

статьей 20.6
1
 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, направлять соответствующую информацию должностным 

лицам, уполномоченным на составление протоколов об административных 

правонарушениях; 



2 

обеспечить еженедельное информирование координационного совета по 

борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 

территории Ставропольского края, образованного постановлением 

Правительства Ставропольского края от 17 марта 2020 г. № 121-п, Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Ставропольскому краю и Межрегионального 

Управления № 101 Федерального медико-биологического агентства  

по г. Лермонтов о количестве врученных уведомлений и соблюдении 

прибывшими гражданами, получившими уведомления, режима самоизоляции 

на дому на срок 14 дней со дня выезда из неблагополучной территории;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 05 октября 2020 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Исполняющий полномочия главы 
города Ставрополя исполняющий 
обязанности первого заместителя 
главы администрации города 
Ставрополя заместитель главы  
администрации города Ставрополя А.А. Мясоедов 
 


